EDITAL Nº 221/2017

CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando o que consta no processo protocolado sob nº
23100.001900/2016-17, referente ao Processo Seletivo Simplificado para cargo de
Professor Substituto do Magistério Superior da Universidade Federal do Pampa,
determina:

(a) o CANCELAMENTO do Processo Seletivo Simplificado que seria realizado com
fundamento no Edital nº 240/2016 de 30 de agosto de 2016, publicado no Diário
Oficial da União nº 169, seção 3, página 42 de 01 de setembro de 2016, com
inscrições reabertas pelo Edital nº 270/2016 de 30 de setembro de 2016, publicado
no Diário Oficial da União nº 190, seção 3, página 31, de 03 de outubro de 2016,
especificamente no atinente à vaga para o cargo de Professor Substituto do
Magistério Superior: área Língua Brasileira de Sinais;

(b) o RESSARCIMENTO do valor da taxa de inscrição aos candidatos cujas
inscrições foram homologadas para o referido Processo Seletivo Simplificado.

Bagé, 06 de julho de 2017.

                                                                       Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                                                                                  Reitor